[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02 » октября 2020 г.                                                                                № 565
О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 22.08.2017 № 306 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Иркутского районного муниципального образования»

В целях повышения эффективности работы по осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников референдума, руководствуясь ч.2 ст. 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II (далее - Положение),  распоряжением Губернатора Иркутской области от 08.08.2012 №  85-р «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 04.07.2017 № 158/1672 «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Иркутской области» (далее – Постановление Избирательной комиссии Иркутской области), статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 22.08.2017 № 306 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Иркутского районного муниципального образования» (далее - постановление № 306) следующие изменения:

1) по тексту постановления № 306 и приложения к нему:

а) слова «заместитель Мэра района - руководитель аппарата» заменить словами «руководитель аппарата - начальник организационно – контрольного
управления» в соответствующих падежах.

б) слова «организационно-техническое управление» заменить словами «организационно-контрольное управление» в соответствующих падежах.

2) подпункт б пункта 1 части 4 изложить в новой редакции:

« б) сведения о государственной регистрации смерти граждан, достигших возраста 14 лет, и сведения о внесении исправлений или изменений в записи актов о смерти глава администрации получают в электронной форме из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия не реже чем один раз в месяц».
3) часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Рекомендовать главам муниципальных образований Иркутского района в течение трех рабочих дней, а за 10 дней до дня голосования – незамедлительно, направлять в отдел по работе с территориями организационно-контрольного управления администрации района вместе с копиями соответствующих правовых актов сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов по установленной форме согласно приложению 2 к Постановлению Избирательной комиссии Иркутской области в виде электронного файла в установленном формате».
2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 22.08.2017 № 306 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Иркутского районного муниципального образования» информацию о внесении изменений.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя аппарата - начальника организационно – контрольного управления.
Мэр  района                                                                                              Л.П. Фролов